

Ohjausta IFLA:n toimintaan kirjastoammattilaisille

Tuula Ruhanen

Suomen tieteellisen kirjastoseuran kansainvälinen työryhmä ja Kirjastoseurojen neuvottelukunta järjestivät keväällä IFLAN toimintaa koskevan tiedotuspäivän. "IFLA Information Forum" -tietoisku aloitti kansainvälisen työryhmän suunnitteleman koulutuskokonaisuuden. Tavoitteena on kansainvälisten kirjasto- ja informaatioalan järjestöjen tekeminen tunnetummiksi suomalaisten kirjastoammattilaisten ja päättäjien keskuudessa. Ohjelman tarkoituksena on myös rekrytoida Suomesta uusia toimijoita kansainvälisten järjestöjen elimiin.

IFLA Information Forum -tapahtuma pidettiin Tieteiden talolla ja se keräsi salillisen kuulijoita sekä yleisistä että tieteellisistä kirjastoista. Ilahduttavaa oli, että osallistujat eivät olleet pelkästään kokeneita IFLA:n konferensseissa kävijöitä ja jastojojen aktivisteja. Mukaan oli tullut myös muita aidosti kansainvälisistä yhteyksistä kiinnostuneita kollegoja, jotka eivät aikaisemmin ole olleet IFLAn toiminnassa.

Kansainvälisen työryhmän puheenjohtaja *Päivi Pekkarinen* avasi tilaisuuden ja toivotti tervetulleiksi työryhmän tähän tilaisuuteen kutsumat vieraat, IFLAn ammatillisten toimintojen koordinaattorin *Sjoerd M.J. Koopmanin* ja jäsenasioista vastaavan *Cynthia Mouandan*. He esitteli-

vät monipuolisesti IFLAn keskeisiä ns. kolmen pilarin toimintamuotoja, joihin järjestön tavoitteet ovat tiivistettyinä.

Ensimmäinen pilari käsittää kirjastoammatilliset asiat, mm. ammatillisen kehittymisen tukemisen ja ammattitaidon pitämisen ajan tasalla. Tähän pyritään esimerkiksi parantamalla teknologiaa, luomalla standardeja, julkaisemalla ammattikirjallisuutta ja järjestämällä seminaareja.

Toinen pilari suuntaa yhteiskuntaan ja ympäröivään maailmaan. Se on laaja tehtävä, joka kattaa mm. luonnonkatastrofien vaikutukset kulttuuriperinnön säilyttämiseen. Toiminta-ajatus kohdistuu myös kehitysmaiden kirjastotoiminnan tukemisen monella eri tavalla sekä vapaan tiedonvälityksen ja julkaisemisen vapauden kaikkialla maailmassa. Teollisuusmaissa sen tehtävänä on erityisesti tukea kirjastojen asemaa yhteiskunnassa ja tuoda kirjastot poliittisten päättäjien tietoisuuteen.

Kolmantena pilarina ovat jäsenyysasiat, joihin kuuluu mm. jäsenmaksupolitiikka ja uusien jäsenten hankkiminen. Kun IFLAssa on yli 1500 jäsentä 150 maasta, sillä on suurena kansainvälisenä organisaationa mahdollisuus vaikuttaa monin tavoin niin ammattiimme kuin yhteiskuntaankin. Vieraat vastasivat myös auliisti kuuli-

joiden esittämiin kysymyksiin ja keskustelu oli-
kin aika ajoin hyvin vilkasta.

IFLA suomalaisten silmin

Suomalaisten kirjastoseurojen ja kirjastosektorei-
den edustajat tarkastelivat IFLAn toimintaa ta-
pahtumassa myös omista näkökulmistaan. Sekä
Suomen kirjastoseura että Suomen tieteellinen
kirjastoseura ovat olleet mukana IFLAn toimin-
nassa sen perustamisesta lähtien.

Suomen kirjastoseura on ollut aktiivinen jär-
jestäen suomalaisille osallistujille yhteismatkoja
IFLAn konferensseihin ja tehnyt IFLAa tunne-
tuksi Suomessa. Valtaosa konferenssien osanotta-
jista ja jaostojen jäsenistä tulee kuitenkin tieteel-


lisistä kirjastoista, joista suurimmat ovat IFLAn
jäseniä.

Monivuotisen ja monissa tehtävissä toimineen
aktiivijäsenen kokemuksista IFLAsta esitti *Irma
Pasanen* Helsingin teknillisen korkeakoulun kir-
jastosta. Hän antoi myös vinkkejä siihen, kuinka
voi helpoimmin tulla mukaan IFLA:n toimintaan
esimerkiksi tuomalla poster-esityksiä konferens-
seihin tai tulemalla tarkkailijaksi jaostojen koko-
uksiin, jotka ovat avoimia kaikille jäsenille.

Kuulimme myös *Barbro Wigell-Ryynäsen* esi-
merkkejä Opetusministeriön osoittamasta arvos-
tuksesta kirjastoalan ja seurojen kansainvälistä
toimintaa kohtaan, joskin sen mahdollisuudet
rahoittaa esimerkiksi ulkomaisiin konferenssei-
hin esiintymään lähtijöitä ovat rajalliset.

IFLA-konkarimme *Tuula Haavisto* Tampereen
kaupunginkirjastosta tarkasteli kolmen pilarin
ohjelmaa eri puolilta Suomen näkökulmasta.
Hän toi kiinnostavasti keskusteluun IFLAn stra-
tegiaan kirjattuja keskeisiä kehityssuuntia ja tuo-
retta tietoa järjestön kehityksestä. Päätelmäksi jäi,
että IFLAlla on kasvava sosiaalinen tilaus ainoa-
na maailmanlaajuisena kirjasto- ja informaatio-
alan keskustelufoorumina. Se ennustaa IFLAlle
lupaavaa tulevaisuutta.

Loppuyhteenvedon esitti *Pekka Heikkinen*
Kansalliskirjastosta, joka vasta valittuna tekijän-
oikeuskysymyksiä käsittelevän CLM-ydinryh-
män jäsenenä on tutustumassa järjestön toimin-
taan. Hän kertoi noviisin tuntemuksistaan alettu-
aan perehtyä tämän monimutkaisen organisaati-
on toimintaan ja IFLAssa käytettävään erityiseen
terminologiaan ja käsitteiden tulkintaan.

**Lisää tietoa päivän esityksistä on luettavis-
sa Suomen tieteellisen kirjastoseuran verkko-
sivuilta osoitteesta:** [http://www.protsv.fi/stks/stk-
sifla07/index.htm](http://www.protsv.fi/stks/stk-
sifla07/index.htm) 

Tietoa kirjoittajasta:

*Tuula Ruhanen, kirjastonjohtaja, Mi-
nerva – Käyttätymistieteellisen tiede-
kunnan kirjasto, Helsingin yliopisto
Suomen tieteellisen kirjastoseuran kan-
sainvälisen työryhmän jäsen
email. tuula.ruhanen@helsinki.fi*